entre o Ministério do Esporte e o PROPONENTE para a execução do projeto “OLÍMPICO DE NATAÇÃO -
MINAS TÊNIS CLUBE”, constante do processo nº 71000.067626/2023-49, SLI/SLIE 2302261, que passa a
ter a seguinte redação:

Para implementação do projeto,  a  Comissão Técnica da LIE aprovou o valor total  de R$ 765.844,27
(setecentos e sessenta e cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos), sendo
R$ 485.106,40 (quatrocentos e oitenta e cinco mil cento e seis reais e quarenta centavos) aprovado na
Análise Técnica e Orçamentária, R$ 14.154,63 (quatorze mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta
e três centavos) U�lização de Aplicação Financeira e R$ 266.583,24  (duzentos e  sessenta e  seis  mil

quinhentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos) da Readequação do Plano de Trabalho.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Termo de Compromisso.

E, por estarem assim, justas e acordadas, firmam as partes o presente TERMO ADITIVO em 2 (duas) vias
de igual teor e forma e para os mesmos fins de direito, na presença das testemunhas abaixo qualificadas.